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La nostra Comunità ha 
in programma, entro 

la fine dell’anno in corso, 
l’allestimento di una mostra 
dedicata al fotografo piranese 
Alfredo Pettener ed anche la 
presentazione del lavoro di ri-
cerca (tesi di laurea) della dott. 
Lea Škerlič, intitolato: “Alfre-
do Pettener e la fotografia nel 
litorale prima della seconda 
guerra mondiale”.

Il nostro fotografo Alfredo, 
per circa un secolo, dal 1850 al 
1940 ha fotografato le famiglie 
piranesi e realizzato una gran 
serie di fotografie. Nell' ambi-
ente fotografico in quell'epoca 
era molto conosciuto, oggi a 
Pirano pochi lo ricordano an-
cora, ma penso che sia giusto 
ricordarlo e presentarlo alle 
nuove generazioni, i fotografi 
di un tempo erano veri e propri 
artisti.

Anche Alfredo Petener lo era.
Io mi rivolgo a voi tutti 

chiedendovi di collaborare 
nell'allestimento della mostra.

Vi chiediamo di aprire ve-
cchi album e scatole per con-
dividere le proprie memorie. 
Se trovate fotografie firmate 
dal fotografo Alfredo Petener 
di matrimoni, nascite, gite, co-
munioni, momenti significati-
vi, immortali dal 1860 ai primi 
anni Quaranta, fatecelo sapere.

Io vorrei fare appello alla vo-
stra disponibilità e chiedervi di 
prestarci qualche vostra foto-
grafia, che noi ingrandiremo e 
metteremo in mostra. Ogni in-
formazione di carattere sorico è 
ben venuta. Desideriamo espor-
re, raccogliere e catalogare tut-
to il materiale che si riferisce 
al fotografo Alfredo Pettener, 
pertento con la presente vi in-
vitiamo a collaborare e ad aiu-

tarci ad evidenziare il materiale 
richiesto.

Ringraziamo per la cortese at-
tenzione e rimaniamo in attesa 
di una vostra risposta positiva.

Per informazioni e chiari-
menti sono a vostra disposizi-
one e raggiungibile per telefo-
no: al cellulare 040 84 08 63 
(Amalia Petronio),

oppure potete rivolgervi alla 
segreteria della Comunità de-
gli Italiani “Giuseppe Tartini” 
di Pirano tel.+386 673 30 90

Amalia Petronio

Allestimento di una mostra fotografica 
dedicata ad Alfredo Petener, fotografo piranese 
Stimatissimi concittadini, amici della fotografia e delle tradizioni piranesi 

comunità degli  italiani
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Podeljene nagrade jubilejnegas 45. slikarskega 
ex - tempora in 11. ex-tempora keramike Piran
V soboto, 4. septembra, so bile na slovesnosti na Tartinijevem trgu podeljene nagrade 
letošnjega jubilejnega piranskega Mednarodnega slikarskega ex-tempora

Mednarodna strokovna ži-
rija je izmed 275 oddanih 

likovnih del (letos je bilo 310 
udeležencev iz sedmih držav) 
izbrala dela za razstavo (79 del 
v Monfortu Portorož je na ogled 
do 30. 9.) in podelila 28 nagrad 
ter šest priznanj. Dobitnik pre-
stižnega Grand Prixa tradicio-
nalnega slikarskega ex-tempora 
v vrednosti kar 2000 evrov, ki 
ga podeljujejo Obalne galerije 
Piran, je znani puljski ak. sli-
kar Bojan Šumonja za podobo 
Red roses. Nagrado za najboljše 
delo v tehniki akvarela je pre-
jela akademska slikarka Nuša 
Lapajne za podobo Metamor-

foza pogleda. Tudi pet Velikih 
odkupnih nagrad v vrednosti 
1000 evrov je izbrala žirija, po-
deljujejo jo različni sponzorji, 
tudi Občina Piran Dobila pa jo 
je mlada slikarka iz Savudrije 
Tanja Pečanić. 

Mednarodna strokovna žirija 
11. mednarodnega ex-tempora 
keramike je izmed 112 prija-
vljenih del izbrala 55 del za 
razstavo (na ogled v Galeriji 
Herman Pečarič do 10. okto-
bra) in podelila 4 razpisane na-
grade, tudi Grand Prix avtorici 
Bianci Piva iz Italije. 

Po dobro obiskani večerni 
zaključni prireditvi na Tarti-

nijevem trgu je sledil v nekda-
njem skladišču soli Monfort v 
Portorožu še sprejem župana 

Občine Piran Tomaža Gan-
tarja in druženje.   
  Nives Marvin

Zaključek prireditve v skladišču soli Monfort. foto: arhiv OGP

Po osebni razstavi del Mire 
Ličen Krmpotić v slovenski 

Galeriji A+A v Benetkah, bo ok-
tobra in novembra – tudi v okvi-
ru prireditev ob prazniku Občine 
Piran v dveh razstaviščih Obal-
nih galerij Piran: v nekdanjem 
skladišču soli Monfort v Porto-
rožu in v koprski Galeriji Loža, 
na ogled predstavitev sicer obšir-
nega in večplastnega likovnega 
opusa znane piranske slikarke in 
restavratorke Mire Ličen Krm-
potić (rojena 1950; leta 1973 di-
plomirala na ljubljanski ALU in 
leta 1975 tu končala še specialko 
za restavratorstvo). Razstavljena 
bodo dela v različnih tehnikah 
in iz različnih obdobij, katera se 
tematsko navezujejo na krajino, 

zlasti primorsko in na duhovno 
tradicijo evropskega prostora. 

Predstavili bomo še pravkar 
izdano trijezično monografijo 
Mira Ličen Krmpotić, ki smo 
jo v Obalnih galerijah pripra-
vili in izdali ob njenem jubile-
ju. Zapise o avtoričinem delu 
so prispevali Andrej Medved, 
kulturni antropolog Silvester 
Gaberšček, Nives Marvin in 
Jernej Hudolin, direktor Re-
stavratorskega centra Slovenije, 
prvič je objavljena njena obse-
žna bio-bibliografija delo Nives 
Marvin, odlične reprodukcije 
fotografov Jake Jeraše, Ubal-
da Trnkoczya, Riccarda Ber-
tonia in drugih.     

Nives Marvin

Otvoritev bo v sredo, 13. 10. ob 18. uri v Loži ter 
ob 20. uri v Monfortu in traja do 14. 11. 2010

Razstava del Mire Ličen Krmpotić 
v razstavišču Monfort Portorož 
in v Galeriji Loža Koper

Mira Ličen Krpotić  foto: Ubald Trnkoczy
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Galerija kamnitih skulptur 
na prostem, Forma viva 

Portorož, je velikokrat navdih 
za kiparsko ustvarjanje osnov-
nošolcev tretje triade primorskih 
osnovnih šol. Na tradicionalni 
bienalni, letos že četrti kiparski 
delavnici s pomenljivim poime-
novanjem Po sledeh mojstrov 
dleta, so učenci in njihovi li-
kovni pedagogi (zaradi razmer 
na cestah se učenci iz OŠ Črni 
vrh nad Idrijo in OŠ Cerkno niso 
udeležili) v soboto, 18. septem-

bra, zaradi slabih vremenskih 
razmer ustvarjali v nekdanjem 
skladišču soli, v Monfortu. Na 
celodnevni delavnici so se s 
pomočjo mentorja, ak. kiparja 
Dušana Bučarja, tudi docenta 
na ljubljanski ALU, konkretno 
soočili z ustvarjanjem tridimen-
zionalnih form v tehniki odvze-
manja. Zanimive skulpture iz si-
poreksa (penasti beton, ki je po 
strukturi najbližji kamnu) pa že 
plemenitijo javne površine šol, 
od koder so učenci kljub neugo-

dnemu vremenu prišli na to sicer 
priljubljeno kiparsko delavnico 
(v organizaciji Obalnih galerij 

Piran, OŠ E. Vatovec Prade in 
DLPP). 

Nives Marvin

Realizirana že 4. kiparska delavnica za primorske 
osnovnošolce Po sledeh mojstrov dleta

Utrinek z delavnice Po sledeh mojstrov dleta 2010 v Monfortu.

Na likovni delavnici, ki 
spremlja kulturne dneve, 

so se pod strokovnim mentor-
skim vodstvom akademskega 
slikarja Izidorja Jalovca in 
Rassa Causeviga izpopolnje-
vali likovni ustvarjalci.

Večerno kulturno prireditev 
je povezovala Polona Škodič, 
ob otvoritvi razstave pa je 
kot umetnostna zgodovinar-
ka tudi predstavila avtorje in 
njihova dela. Nekaj pomemb-
nih misli je v pozdravnem 
nagovoru ob odprtju razstave 
povedal tudi podžupan piran-
ske občine Alberto Manzin: 
“Razstava je nekaj posebnega, 
ker ima drugačno razsežnost s 
priokusom življenjskega, tru-
da, volje in moči. Zato gre vso 
moje občudovanje umetni-
kom, ki so presegli omejitve, 
ovire in težave ter upodobili 
lepote življenja”.

Številne ljubitelje likovne 
umetnosti sta nagovorila in 

pozdravila tudi predsednik 
Zveze Dane Kastelic in 
predstavnik DP Istre in Kra-
sa Benjamin Žnidaršič.

V nadaljevanju je bil vse-
kakor zvezda večera odličen 
dramski igralec in slavni 
kantavtor Iztok Mlakar, ki 
ga je na harmoniki spremljal 
David Šuligoj. V svojem en-
kratnem nastopu je nanizal 
nekaj svojih poznanih uspe-
šnic, ki so navdušile poslu-
šalce. V svojih pripovedih se 
je sprehajal iz vsakdanjih ži-
vljenjskih zgodb do ljudskih 
pesmi, ki jih je spretno, ko-
mično in hudomušno preple-
tal z glasbo. Njegov kantav-
torski talent je znova zažarel 
v svojem polnem izrazu, nje-
gov humor pa ponovno nav-
dušil.

Umetniki so svoja dela raz-
stavili na likovnem Ex-tem-
pore v Piranu.

Jože Globokar

Dnevi kulture invalidov 
V Domu paraplegikov v Pacugu so se 30. avgusta v 
organizaciji Zveze paraplegikov Slovenije in DP Istre 
in Krasa z likovno delavnico, skupinsko razstavo 
in glasbenim večerom začeli že peti, tradicionalni 
kulturni dnevi invalidov — PACUG 2010. 

RADI PRISLUHNETE ZBOROVSKI GLASBI 
IN RADI TUDI POJETE?

Če svojega prostega časa še niste zapolnili, če vam je pri srcu 
petje in imate posluh, poskusite zapeti z nami.

KDO SMO?
Pevke in pevci PORTOROŠKEGA ZBORA pod vodstvom mag. 
Sonje Mezgec. Če bi radi z nami prepevali po domovini in tujini, 
se nam pridružite ob torkih od 19.30 do 21.30 ure 
v stavbi Krajevne skupnosti v Portorožu, 
Obala 16 (I. nadstropje). 

Med nami boste preživeli lepe trenutke, 
ki vas bodo obogatili in poplačali vaš trud. 

Ostale informacije dobite po telefonih 
041/44 54 54 in 032/48 85 99 ali po 
e-pošti: info@portoroski-zbor.net
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Film govori o prepletu treh 
nenavadnih življenjskih 

usod. Italijan Antonio, Bosanec 
Veljko in Slovenka Anica so v 
vojno zašli kot otroci in so bili 
vsi, vsak na svoj način, njene žr-
tve. Pol stoletja kasneje njiho-
va kratka skupna pot v zadnjih 
dneh vojne, polna strahu, obupa, 
ljubezni in mnogih drugih nedo-
umljivih čustev, spet oživi, ko se 
Antonio pred smrtjo vrne v Pi-
ran, da bi še enkrat videl svojo 
rojstno hišo.

Scenarist in režiser filma Go-
ran Vojnović je postavil s fil-

mom mestu Piran svojevrsten 
in nepozaben spomenik. Prizo-
re, v katerih nastopajo kot sta-
tisti tudi številni Pirančani, so 
posneli aprila letos na piranskih 
trgih in ulicah. Šele ob ogledu 
filma resnično spoznamo, kako 
čudovit je Piran, ki je kot ne-
precenljiv zgodovinski spome-
nik ena sama naravna kulisa. 
Film, ki govori o zgodovinskih 
dogodkih v Piranu in hkrati ne 
obtožuje nobene strani, bo hkra-
ti izvrstna promocija našega ob-
morskega bisera za vse gledalce 
tako v Sloveniji kot v tujini. 

Zgodovinska ljubezenska drama 
Piran — Pirano premierno v Piranu
Prvi oktobrski večer bo poseben za vse, ki bodo izkoristili priložnost, da si na Tartinijevem 
trgu ogledajo premierno predvajanje zgodovinske ljubezenske drame Piran — Pirano

Goran Vojnović 

Prizora iz filma Piran-Pirano

SPOROČILNOST FILMA

Mesto z dvema imenoma, slovenskim in italijanskim, ki 
je prizorišče tega filma, je kraj, kjer se v neki hiši srečata 
postarana moža, ki ju je nekoč povezovala ljubezen do 
istega dekleta, ločevalo pa vse tisto, kar je med 2. svetovno 
vojno ločevalo ljudi v teh krajih: jezik, ideologija (fašizem 
komunizem), pripadnost okupatorski oziroma partizanski 
strani. Prav zaradi skupne ljubezni do dekleta mladi partizan 
ni mogel streljati na mladega Italijana in prav zaradi te 
ljubezni sta se na skupnem begu pred partizani tudi razšla. 
Kot starca se prepoznata, vendar se še vedno ne razumeta, a 
zdaj le zato, ker govorita različna jezika. Toda filmsko obujanje 
spominov jima pomaga razumeti, da ta hiša, v kateri je 
Italijan preživel svojo otroštvo in bil iz nje pregnan, nekdanji 
partizan pa je v njej našel svoj drugi dom, pravzaprav ne 
pripada več nobenemu od njiju: to je prav in samo še hiša 
njunih spominov, ki ju opominja, da jima preostane samo še 
kraj “večnega počitka”. A vseeno to ni toliko film nostalgije, 
kot je film temeljnega vprašanja: kako v miru umreti? 
 Zdenko Vrdlovec

Občina Piran, producentska hiša ARSMEDIA in Filmski sklad RS
 vljudno vabijo vse na premiero filma 

v  p e t e k ,  1.  o k t o b r a  n a  ta r t i n i j e v e m t r g u ! 

OGLED JE BREZPLAČEN!
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